閉じる

イベント  終了しました

展覧会への⼊⼝講座Vol.21  「拝啓 ルノワール先⽣」
展  梅原⿓三郎先⽣を⽔先案内⼈にした、藝術世界探訪

キーワード ⽇⽐⾕カレッジ

内容 1909年2⽉、訪問の約束もなく印象派の巨匠ルノワ
ールの家を訪れて弟⼦⼊りした梅原⿓三郎。当時弱
冠⼆⼗歳、京都の悉皆屋という呉服をプロデュース
する店で育ち、卓越したセンスをパリで磨いた洋画
壇の重鎮の眼を借りて、豊穣なる20世紀美術の世界
を探訪します。

※千代⽥区⺠の⽅は住所が確認できるものをお持ち
ください。

⽇にち 2016年11⽉01⽇（⽕） 19:00から20:45

⽇にち説明 18：30 開場

場所 地下1階 ⽇⽐⾕コンベンションホール（⼤ホール）

発信者 千代⽥区⽴⽇⽐⾕図書⽂化館

定員 200名（事前申込順）

関連シール

http://hibiyal.jp/hibiya/index.html
javascript:window.close();
javascript:showimg(5,1)

参加費⽤ 1,000円（千代⽥区⺠500円）

講師・出演者 安井 裕雄

プロフィール ■安井 裕雄（やすい ひろお）
1969年⽣まれ。財団法⼈ひろしま美術館学芸員、岩
⼿県⽴美術館専⾨学芸員を経て、現在、三菱⼀号館
美術館学芸グループ副グループ⻑。専⾨はフランス
近代美術。モネ晩年の睡蓮に焦点を当てた企画展
「モネ展-睡蓮の世界」（2001年）を共同監修。ほ
かに、「ヴィクトル・ユゴーの世界展」（1996
年）、「ゴッホ、ミ レーとバルビゾンの画家たち」
（2004年）、「ロダン-創造の秘密」（2006年）、
「マリー=アントワネッ トの画家 ヴィジェ・ルブラ
ン」展（2011年）、「シャルダン展 静寂の巨匠」
（2012）などを担当。著書に『もっと知りたいモ
ネ』、『ルノワールの⽝と猫』（2016年、講談
社）、『もっと知りたいミレー』（2014年、東京美
術）共著に『モネ⼊⾨』（2006年、地中美術館）。

主催 千代⽥区⽴⽇⽐⾕図書⽂化館

問い合わせ先 千代⽥区⽴⽇⽐⾕図書⽂化館（03-3502-3340)

申込期間 2016年09⽉05⽇ 00:00 から2016年11⽉01⽇
19:00

申込⽅法 電話（03-3502-3340）、Eメール
（college@hibiyal.jp）、来館（1階受付）いずれか
にて、①講座名(または講演会名）、②お名前（よみ
がな）、③電話番号をご連絡ください

関連リンク 三菱⼀号館美術館

カレンダー表⽰
■ イベント開催⽇

■ 休館⽇

2016年 11⽉

⽇ ⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

発信⽇ 2016.09.05

ツイート

javascript:window.print()
javascript:jfAddCardList(1, 2838);
http://mimt.jp/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fhibiyal.jp%2Fdata%2Fcard.html%3Fs%3D1%26cno%3D2838&ref_src=twsrc%5Etfw&text=%E3%82%AB%E3%83%BC%E3%83%89%E8%A9%B3%E7%B4%B0%E8%A1%A8%E7%A4%BA&tw_p=tweetbutton&url=http%3A%2F%2Fhibiyal.jp%2Fdata%2Fcard.html%3Fs%3D1%26cno%3D2838

©2011 Hibiya Public Library. All Rights Reserved.